**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

In vigilia sancti Joannis baptiste.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

sequenter ipsius ciuitatis hierlm: interroga
uerunt enim de duobus ut patz Bar. xxiij. s.
de rpede destructionis hierusalē: et signis ad-
uentus christi et destructionis mundi. Et de his
duobus etiam hic dicunt interrogasse. de pri-
mo ibi: quoniam ista fient. de secundo ibi: et quod
signum. In predicti autem euangelio tangit respon-
sio solū quo ad primum quoniam (ait illi vnus
ex discipulis suis. Magister aspice quales la-
pides: et quales structure. Et respondens ie-
sus ait illi. Quis has oēs magis edificat
ones: Non reliquet lapis sup lapidē quomodo
destruet. Et cum sederet in monte olīu-
tra templi: interrogabāt eū separatim Pe-
trus et Iacobus et Ioannes et Andreas
Dic nobis quoniam ista fient: et quod signum
erit: quoniam hec omnia incipiet presumari. Et re-
spondens Iesus cepit dicere illis. Videte
ne quis vos seducat. Multi enim veniēt in no-
mine meo (id est usurpado sibi nomē meū
(dicentes quod ego sū). s. christi et multos sedu-
cent). Talis fuit Simon magus: quē dice-
bant p̄tūte dei magnā samaritan: ut patz
Act. viij. Tales fuerunt etiam multi alij sicut
Hieron. imminere ruina hierlm. Sed quia ut
idem ait a tpe dñice passiois: in populo iude-
orum quod petiuit sibi p̄ christo dari Barabbas
latrone seditiosum non defuerunt seditioes
cuius nec hostiū bella: ideo dicit dñs (Cum
audieritis autem bella et opiniones bellorum
ne timueritis. Oportet enim hec fieri sed non
dum finis) id est nōdum erit desolatio et
et destructio iudee et hierlm sicut Hieron.
sed vsq; ad quadragesimū annū differet p̄-
dicta desolatio. Ideo securi estote in iudea
Et in istis. xl. annis et tempore obsidionis hier-
usalē p̄tulerunt oīa quae saluator hic dicit et
plura. Sicut enim ex Iosepho patet innum-
mere seditioes et fames acerba et pestis
eos inuasit: et terrores d̄ celo. Exurgeret au-
tē gens super gentē: et regnū sup regnum
et erunt terra motus pro loca et fames. Initi-
um dolorum hec. Videte autem vosmetipsos
Tradent enim vos in zelibus et in synagogis
et vapulabitis. Et ante reges et principes stabi-
tis propter me in testimonium illis. Et in omni-
gentes primum antequam destruat hierusalē
(oportet predicari euangelium) Beda. Docita
fuisse completū ecclesiastice testant histo-
ric: in quibus refert quod apostoli oēs multo ante

excidium iudee puincie ad predicandū euāge-
liū toto orbe fuerunt dispersi: excepto Iaco-
bo Sebedei et Iacobo fratre dñi: quod in iu-
dea. pro Iosepho dñi primum sanguine fuderāt. Hec
ille. Sicut autem euāgelium semel est predica-
tū et post venit desolatio hierlm: ita vna
alia vice predicabitur et deinde veniet desola-
tio mundi: ut patz per August. ad Esichium. et san-
cti Ioh. i. ubi loquitur de lege euangelica et
sup eplā ad Romā. (Et cum duxerint vos
tradentes nolite spernere). Hoc declarā-
tū est supra in festo sancti Tiburtij et Vla-
leriani (quod loquimini: sed quod datum fuerit vo-
bis in illa hora id loquamini). Non enim vos
estis loquentes sed spiritus sanctus. Tractata
tū est supra in festo sancti Tiburtij et Vla-
leriani (quod loquimini: sed quod datum fuerit vo-
bis in illa hora id loquamini). Non enim vos
estis loquentes sed spiritus sanctus. Tractata
frater fratrem in morte et pater filium. s. propter
zelum idolorum. quia quoniam aliquid ad fidem peruerteban-
tur quibus pariter etiam strictissime eos accu-
sabat: vel zelo idolorum ut dictū est. vel pro
odio aut cupiditate diuitiarum: ut patz de
bro Paulo primo eremita: vel etiam timore
tyrannorum quod istos perdit et accusari iubebat.
(et surget filius idolorum et morte eos af-
ficient. Et eritis odio omnibus propter nomē
meū. Qui autem sustinuerit vsq; in finē hic
saluus erit.)

In vigilia sancti Iohannis ba- ptiste.

Vit in diebus herodis
regis iudee Luc. i. Ad intel-
lectū eorum quod in presenti euāgelio
dicunt. sciendū est ut habet. i.
Parali. xxiij. quod David ordinauit in mini-
sterio templi dñi esse. xxiij. sacerdotes: quod ut
etiam testat magister hystor. dicebant summi sa-
cerdotes: ita tū quod vnus erat sup eos quod sum-
pliciter erat summus sacerdos: siue etiam de
numero illorum. xxiij. siue nō. Et singuli eo-
rum habebant singulū septimanis ministrare
sicut ordinē sorte decretū. Abia autem fuit sub
octava sorte: a qua descendit Zacharias pa-
ter Iohannis. Et pro fuerit summus sacer-
dos vel nō: est magna inter alios certatio
sicut inter Nicolaū de Iyra et Dau. bur. sed
tū credo quod nō fuerit simpliciter summus sacer-
dos sed sicut quidam inquit fuit vnus de. xxiij.
(sacerdos quidam nomine Zacharias de vi-
ce Abia) profertur autem hic Abia vlti-

De sancto Joanne bapti.

ma acuta: qz ē indeclinabile (z vro: illi de filiabz Barō: z nomē eius Helisaber. Erāt autē iusti ambo añ deū: incedētes in oibz mādarz z iustificatōibz dñi sine qre/ la. Et nō erat eis fili?: cog eēt Helisaber sterit: z ambo pcessissent i diebz suis. Fa/ etū est autē cū sacerdotio fungeret Sacha/ rias in ordine vicē sue añ deū: p̄p̄tuetu/ dinē sacerdotij sorte erit: vt incēsum po/ neret ingressus in tēplū dñi. Et ois mul/ titudo ppli erat orans foris hora incens) Sacrificiū fiebat extra tēplū. i. extra do/ mū infiorē. fiebat em̄ in atrio qd erat ime/ diate ppe illā domū. sed tñ intra domum erat altare icēsi sup qd ponebat incēsum ex/ plero sacrificio. Et p̄o illd altare eēt inf/ scāstōz vl nō. ē q̄stio inf doctores. Aug. tenet q sic. alij q nō. q̄b assentio. Appa/ ruit autē illi angel? dñi stās a dextrz alta/ ris icēsi. Et Zacharias turbat? ē vidēs: z timor: irruit sup eū. Aut autē ad illū āgel? Re timeas zacharia: qm̄ exaudita ē dep/ catio tua) Ista depcatio fm̄ Aug. intelli/ git esse facta p p̄lo: non autē p filio hūdo. Hā etiā angelo dicēte q habitur? eēt fili/ um: nō credidit ei. Scd̄z alios p̄o erat de/ p̄catio p filio hūdo: quā tñ tūc nō effude/ rat: s; lōge añ. (et vro: tua Helisaber pa/ riet tibi filiū: et vocab nōmē ei? Joannē) id ē in q̄ ē ḡfa vl cui datū est. Sic em̄ inf/ p̄raf. Beda. Singulz meriti indiciūm dat/ q̄nēs hoibz nomē iponit a deo vl nū/ ciat. Hec ille. (et erit gaudiū tibi z exult/ ratio: z mlti in nitate ei? gaudebūt). s. a/ mici z vicini. In festo p̄o natiuitatz eius gaudēt ch̄iani. z vt fert etiā pagani (erit em̄ magn? corā dñi o: z vinū z licerā nō bi/ ber) Est autē licera suc? ex frugibz z pomis coctz) p̄cipue dactylis exp̄ssus: q̄ p̄t inebri/ are sic z vinū. (et sp̄scō replebit adhuc ex vtero m̄ris sue) Et q̄ pater q fuit i vte ro sc̄rificat? sicut z Hieremias: de q̄ dictū est Hiere. j. Anteq̄ extres de vulua sc̄ri/ ficauit te. Idē a fortiori credif de brā yir/ gine: s; ex sc̄ptura nō habeat (et mltos fi/ loz isrl̄ quertet addōm deū ipoz. et ipse p̄cedet añ il lū) nascēdo: p̄dicādo: baptizā/ do (in spū z p̄tute helie). i. sc̄itate Helie: cui fuit silis p̄mo in asp̄itate vicē. scd̄o in p̄stantia docendi p̄tate. tertio in p̄ceden

do p̄mū dñi aduentū: sicut helias p̄cedet secundū (vt cōuertat corda patz). i. iudeo rū fm̄ Grecū: q̄ iudet p̄zes fuerūt ap̄loz (in filidz). i. añ filios seu ap̄los fm̄ eūdē. ad q̄s diligēdos Joānes inducebat iu/ deos: z ad eis credendū. nō s̄c̄dit (et icre/ dulos ad prudentiā iustoz) q̄ prudentia fm̄ Bedā: p̄sistit in q̄redo salutem nō ex op̄ibz legz: sed ex fide ch̄i (passare dño). i. ad suscipiendū dñm seu ch̄m (plebē p̄fē/ ctam). i. deuorā.

In die Joannis baptiste Elisaber impletū est tē

pus pariet: z peperit filiū) Lu. j. (Et audierunt vicini z cognati eius: qz magnificauit dñs misericordiam suā cū illa: z z gratulabāt ei. Et factū est in die octauo venerūt circūcidere puerū: z vocabāt eū noīe patris sui Zachariā. Et r̄ndens m̄ ei? dixit. Nequaq̄: sed voca/ bit Joānes) Et hoc patet fm̄ mltos q̄ nō solū zacharie: sed etiā Helisabeth fuit re/ uelātū a deo nomē p̄curtoris. Nō em̄ po/ tuit illud a marito didicisse. qz vt d̄t b̄n̄s Lucas: exiit mut? de tēplo qñ angelus ei apparuit. Esti dicat q potuit scribere il/ lud nomen añ sic tūc: dici pōt q vez qdē est: sed tñ si illud sc̄p̄sset z reuelasset p̄i? nō q̄stūissent hoc tūc ab illo. (Et dixerūt ad illā: qz nemo est in cognatione tua qui vocet h̄ noīe. Inuebant autē p̄i ei?). s. s̄i/ gnis. Et q̄ pater q nō solū mut? sed etiam surdus erat fact?. Si em̄ potuisset audi/ re p̄ba: nō significasset ei illi p̄cept? suos p̄ nut? seu h̄mōi s̄iḡ (quē vellēt vocari eū) Et postulās. quigillarē: scripsit d̄s: Jo/ annes est nomen ei?. Et mirati sunt vni/ uersi). s. q̄ p̄ z m̄ p̄uenirēt in noīe: maxie qz Zacharias nō dixit: vocabit Joānes: sed dixit: Joānes est nomē eū. In h̄. s. inu/ ens q̄ h̄ nomen erat impositū a deo ipsi puero (p̄ptū est autē ilico os ei? z lingua ei?: z loq̄bat b̄ndictēs deū) Zacharias em̄ fuit p̄cussus p̄tuatione loquele: eo q̄ an/ gelo loq̄nti non credidit: diffidens de sua senectute z vro: sterilitate: et vsq̄ ad na/ stitatem filij fuit mutus (et factus est t̄i/ mor: magnus sup oēs vicinos eozum). i. admiratio. vel timor sup Zachariā casti/